

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

Processo Administrativo: 70/2018
Processo de Licitação: 70/2018
Data do Processo: 13/04/2018

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Para Eventual e Futura Aquisição de materiais de construção em geral, para as necessidades de diversas secretarias.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 25/2018 (Sequência: 1)

Ao(s) 24 de Abril de 2018, às 09:22 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 70/2018, Licitação nº 12/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: PROPOSTAS DE ACORDO COM EDITAL

Participante: 6572 - AGROWEL - AGROPECUARIA WESCHTER LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ARAME QUEIMADO Nº 14,	Kg	40,00	GELGO	0,0000	8,40	336,00
6	ARAME QUEIMADO Nº 16	Kg	40,00	BELGO	0,0000	7,10	284,00
7	AREIA MÉDIA	M3	140,00	AREIA	0,0000	95,90	13.426,00
12	CAL HIDRATADO EXTRA SACO 20kg	SC	60,00	DB	0,0000	11,90	714,00
13	CIMENTO CP II SACO 50 kg,	UN	300,00	SUPREMO	0,0000	29,70	8.910,00
14	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 15GRAUS	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	28,40	568,00
15	CUMEEIRA DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 20GRAUS	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	28,40	568,00
16	FERRO DE CONSTRUÇÃO 10 mm 3/8" 12mt	BRR	40,00	VOTORAÇO	0,0000	30,30	1.212,00
17	FERRO CONSTRUÇÃO 12mm 1/2" 12mt	BRR	40,00	VOTORAÇO	0,0000	45,00	1.800,00
18	FERRO CONSTRUÇÃO 4.2mm 12mt	BRR	140,00	VOTORAÇO	0,0000	6,10	854,00
19	FERRO CONSTRUÇÃO 6mm 12mt	BRR	60,00	VOTORAÇO	0,0000	13,50	810,00
42	TELHAS DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 183x110cm 6mm	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	34,20	684,00
43	TELHAS DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 213x110cm 6mm	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	38,90	778,00
44	TELHAS DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 244x110cm 6mm	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	41,30	826,00
45	TELHAS DE FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 305x110cm 6mm	UN	20,00	MULTILIT	0,0000	54,50	1.090,00
47	TIJOLO 6 FUIROS 9,5x14x19cm	UN	2.000,00	BARICHELO	0,0000	0,48	960,00
Total do Participante ----->							33.820,00

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ALVENARITE	UN	40,00	Edil	0,0000	4,80	192,00
2	ARAME LISO GALVANIZADO FIO Nº 14	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	9,10	364,00
3	ARAME LISO GALVANIZADO FIO Nº 16	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	9,00	360,00
4	ARAME LISO GALVANIZADO FIO Nº 18	Kg	40,00	GERDAU	0,0000	9,30	372,00
8	ARGAMASSA EXTERNA C2 SACO 20 kg	SC	60,00	INKOR	0,0000	18,70	1.122,00
9	ARGAMASSA INTERNA C1 SACO 20kg	SC	60,00	INKOR	0,0000	8,20	492,00
10	ARGAMASSA PISO SOBRE PISO AC3 SACO 20kg	SC	60,00	INKOR	0,0000	21,40	1.284,00
11	CAIBRO PINUS 5x12cm DE 3,5mt	UN	40,00	MARX	0,0000	29,30	1.172,00
20	FERRO CONSTRUÇÃO 8mm 5/16. 12mt	BRR	60,00	GERDAU	0,0000	21,20	1.272,00
21	FORRO PVC 10mm	M2	140,00	PLASBIL	0,0000	15,90	2.226,00
22	GUIA DE EUCALIPTO 2,5x10cm	m	300,00	MARX	0,0000	2,10	630,00
23	GUIA PINUS P/ TESOURA 10x2,5cm	m	300,00	MARX	0,0000	2,10	630,00
24	JANELA DE FERRO 0,40x0,60mt COMPLETA COM VIDRO CANELADO	UN	4,00	MECAL	0,0000	61,00	244,00
25	JANELA DE FERRO 1,20x1,20mt COMPLETA C/ VIDRO CANELADO	UN	4,00	MECAL	0,0000	228,00	912,00
26	LONA PRETA 150micra 1x4	MT	200,00	NORTENE	0,0000	6,90	1.380,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 12/2018 - PR

**CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS**

**Processo Administrativo: 70/2018
Processo de Licitação: 70/2018
Data do Processo: 13/04/2018**

Folha: 2/2

Participante: 7234 - MOVILAR - COMERCIO DE MOVEIS MZ LTDA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
27	PEDRA BRITA Nº 00 (PEDRISCO)	M3	40,00	PAVIBRITAS	0,0000	95,30	3.812,00
28	PEDRA BRITA Nº 01	M3	40,00	PAVIBRITAS	0,0000	95,00	3.800,00
29	PISO CERÂMICO PI4	M2	200,00	INCOPOSOS	0,0000	13,70	2.740,00
30	PORTA DE FERRO COMPLETA 0,80x2,10mt C/ VIDRO CANELADO	UN	4,00	MECAL	0,0000	315,00	1.260,00
31	PORTA INTERNA, SEMIOCA 0,75x2,10mt DE MADEIRA, COM MARCO, GUARNIÇÕES, DOBRADIÇAS E FECHADURA	UN	4,00	PALUDO	0,0000	185,00	740,00
32	PORTA INTERNA SEMIOCA 0,80x2,10mt DE MADEIRA COM MARCO, GUARNIÇÕES, DOBRADIÇAS E FECHADURA	UN	4,00	PALUDO	0,0000	195,00	780,00
33	PREGO 12x12	Kg	20,00	GERDAU	0,0000	11,00	220,00
34	PREGO 17x27	Kg	20,00	GERDAU	0,0000	9,80	196,00
35	PREGO 19x36	Kg	20,00	GERDAU	0,0000	9,80	196,00
36	PREGO 26x84	Kg	20,00	GERDAU	0,0000	10,80	216,00
37	REJUNTE - COR GRAFITE - 01 kg	Kg	40,00	INKOR	0,0000	2,80	112,00
38	RIPA EUCALIPTO P/ TELHA 2,1/2x4cm	m	300,00	MARX	0,0000	1,50	450,00
39	RIPÃO PINUS 4x5cm	m	200,00	MARX	0,0000	2,75	550,00
40	SEMALHA PVC	m	100,00	PLASBIL	0,0000	3,50	350,00
41	TÁBUA DE PINUS 2,5 espessura x 25cm largura x 2,75mt comprimento	UN	60,00	MARX	0,0000	13,00	780,00
46	TERÇA 4x5 PINUS	m	100,00	MARX	0,0000	2,95	295,00
48	TIJOLO MACIÇO 5,5x11x22cm..	UN	10.000,00	PACHECO	0,0000	0,40	4.000,00

Total do Participante -----> 33.149,00

Total Geral -----> 66.969,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 24 de Abril de 2018

COMISSÃO:

CATIANO ADRIANO SIMA - - Pregoeiro(a)
ALEX JUNIOR DA SILVA - - EQUIPE DE APOIO
IRINEU LUIS DOS SANTOS - - EQUIPE DE APOIO
CLAUDIA DANIELA WAGNER - - EQUIPE DE APOIO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

DOUGLAS RAFAEL S WESCHTER - - Representante
ALTAIR ZAVASKI - - Representante